*
Prefeitura de
Tamboril

TW
ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE

"PROPOSTAS DE PREÇOS" EJULGAMINTO  DAS "PROPOSTASt

TOMADA DE PREÇO N 005/2022/TP
\0 F L

-

\
OBJETO: EXECUÇÃO DE REFORMA DO HOSPITAL EGIONAL DE TAMBORIL/CE . ~Ao

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREGO GLOBAL

Aos seis dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois (06.06.2022), na cidade de Tamboril-CE,
reuniram-se, a partir das dez horas (10:00), em sessão publica, a. Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Tamboril-CE, composta pelos servidores: i-IELAIS GOMES DE SOUSA (Presidente);
FRANCISCO JOSÉ SOARES ARAÚJO (Membro); e ANA KATARINE CASTRO ARAÚJO (Membro),
acompanhada pela sala técnica do setor de engenharia do município, representada pelo Sr. Daniel Nascimento
Campos dos Anjos, Engenheiro Civil inscrito no CRFA n°. 06'9137436, abaixo assinados, todos os integrantes
incumbidos de julgar o procedimento Licitatório na I"1od!ida' 1 e TOMADA DE PREÇO N° 005/2022/TP,
realizarem o ato de abertura das PROPOSTAS DE PREÇOS relativas a(,' certame. Iniciados os trabalhos o Sr.
Presidente, informou que a única empresa habilitada participaiia dessa fase: 1) M A FEITOSA DE SOUSA
LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°. 41.356.135/0001-71 representada legalmente pelo Sr. Marcos Antonio
Feitosa de Sousa, inscrito no CPF sob o n° 041.335.663-9'-. Em ato continuo o Presidente verificou a
inviolabilidade dos envelopes de "PROPOSTA DE PREÇOS", e fez a sua abertura, que após analisado é
rubricado pelos presentes, passou-se então para a análise da -roposta da única empresa habilitada a qual foi
declarada CLASSIFICADA por atender todas as exigências .io edital. Com  preço global apresentado de: B
1.565.658,60 (um milhão quinhentos e sessenta e cinco iziil seiscentos e cinquenta e oito reais e sessenta
centavos), o qual se encontra abaixo do valor de rekréncia O Sr Presidente indagou se haveria interposição de
recuso administrativo, conforme determina o art. 10', inciso 1, "b" da Lei n°. 8.666/93, onde o representante
respondeu que NÃO tem interesse em interpor recurso. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por
encerrada a presente sessão, que para constar foi lavrada a p resente Ata. que vai assinada, pelos membros da
Comissão Permanente de Licitação, engenheiro e licitante prente.

Presidente da CPL

'iSCO TESAb O

Membro da CPL 	 Membro da CPL

»&4b c,,,~o Á,4 4,,WN
DANI L NASCIMENI O CAf'OS DOS ANJOS

Engen'teiro C;.'i
Inscrito no CRiA II" . 0619137436

Represent ante Legal

Cen ro Ad: ninis trativo J i -l:,za .Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Baitro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617 1 1 88 - ww.tarboril.ce.gov.br